Alle Gode Egenskabers Grundlag

af Je Tsongkapa

Den venlige og medfølende lærer er alle gode egenskabers grundlag. At have den rette tiltro til ham er vejens fundament.

Velsign mig, så jeg indser dette og følger dine anvisninger med mangfoldige bestræbelser og dyb respekt.

Denne gode basis, det menneskelige liv med dets friheder, har jeg nu opnået denne ene gang. Det er yderst vanskeligt at opnå og af den største betydning.

Velsign mig, så jeg uden ophør dag og nat udnytter dets essens.

Velsign mig, så jeg husker på døden, for krop og liv er flygtige – de forgår hurtigt, ligesom en vandboble.

Velsign mig, så jeg indser, at virkningerne af mine gode og dårlige handlinger vil følge mig efter døden, som skyggen følger kroppen, og jeg derfor med opmærksomhed opgiver selv den mindste skadelige handling for udelukkende at vie mit liv til gavnlige handlinger.

De upålidelige glæder i samsara er årsag til lidelse, de fører ikke til befrielse.

Velsign mig, så jeg erkender deres begrænsning og udvikler ønsket om at nå befrielsens lykke.

Denne ulastelige hensigt bringer opmærksomhed, selvransagelse og omtanke med sig.

Velsign mig, så disse egenskaber vokser sig stærke i mig, og jeg af hele mit hjerte følger den disciplin, der leder til personlig befrielse, for den er lærens fundament.

Alle vandrende i tilværelsens kredsløb, alle mine mødre, er ligesom jeg selv faldet i samsaras hav.

Velsign mig, så jeg indser det og øver mig i den højeste bodhicitta, det tager ansvaret for at befri alle levende væsener på sig.

Uden at praktisere de tre typer moral, kan jeg ikke udvikle bodhicitta og nå oplysningen.

Velsign mig, så jeg indser det og med stor glæde og energi øver mig i en bodhisattvas gerninger.

Velsign mig, så jeg ikke adspredes af forkerte objekter, men korrekt analyserer det ufejlbarlige objekt, hvorved den vej, der er foreningen af mental ro og indsigt opstår i mit sind.

Diamant-fartøjet er det højeste af alle fartøjer og de lykkeliges indgangsport.

Velsign mig, så jeg betræder den uden vanskeligheder, efter at jeg er blevet lutret ved at praktisere den almindelige vej.

Grundlaget for at virkeliggøre de to slags siddhier er at overholde løfterne.

Velsign mig, så jeg opnår dyb overbevisning om dette og beskytter mine løfter, selv på bekostning af mit liv.

Velsign mig, så jeg yderligere forstår alle væsentlige punkter af de to trin, der er essensen af tantra, og derpå virkeliggør dem, sådan som de ædle foreskriver det, uden at opgive de fire daglige sessioner.

Giv din velsignelse, så de spirituelle lærere, der viser denne gode vej, og de venner, der udøver den korrekt, må leve længe, og at alle ydre og indre forhindringer går fuldstændigt til grunde.

Må jeg i alle mine liv aldrig være adskilt fra de perfekte lamaer og må jeg glæde mig over den vidunderlige lære. Må jeg hurtigt opnå Vajradhara-tilstanden ved at følge forberedelserne og vejen.
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